

**PROPOSTA COMERCIAL**
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2023**
**IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:**

- NOME DA EMPRESA: FGS COMERCIAL LTDA
- CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 39.988.022/0001-47 / I.E. 260817252
- REPRESENTANTE e CARGO: FERNANDO GUILHERME SEILER (REPRESENTANTE LEGAL) – RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA.
- CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: CPF: 074.649.359-26 / RG: 5123080
- ENDEREÇO e TELEFONE: RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 7143, VILA NOVA, SALA 08, CEP: 89.237-003, JOINVILLE - SC.
- TELEFONE: (47) 8843-8652
- EMAIL: fgscomercialjile@gmail.com
- INFORMAÇÕES BANCÁRIAS: Banco: Acredicoop 085 / Agência: 0102-3 / Conta-corrente: 1541858-8

**DADOS DO PREPOSTO AUTORIZADO A FIRMAR CONTRATO:**

- NOME: FERNANDO GUILHERME SEILER
- DOMICILADO: SERVIDAO EMILIO R E REDDIN, 64, APT 1306, ANITA GARIBALDI,
- CEP: 89203306, JOINVILLE - SC.
- CPF: 074.649.359-26
- RG: 5123080 - SSP SC
- Estado Civil: CASADO
- Nacionalidade: BRASILEIRO
- Cargo: REPRESENTANTE LEGAL

Por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, e para os fins do Pregão Eletrônico nº 27/2023, vem apresentar a seguinte proposta de preço:

**LOTE II**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	EXTINTOR DE INCÊNDIO – TIPO PQS, CARGA ABC 6 KG – EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PÓ ABC MULTIUSO, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15808:2013; DESTINADO A PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO DA CLASSE A (APARAS DE PAPEL), CLASSE	UND.	73	EXTANG	177,00	12.921,00

Rua XV de Novembro, 7143  
Joinville – Santa Catarina  
(47) 98843-8652  
CNPJ: 39.988.022-0001-47  
fgscomercialjile@gmail.com

	B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS) E CLASSE C (MATERIAIS ELÉTRICOS ENERGIZADOS).					
2	SUPORE DE FIXAÇÃO PARA EXTINTORES (PAREDE)	UND.	73	MARTONI	1,08	78,84
<b>TOTAL</b>						<b>12.999,84</b>

**LOTE III**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PLACA FOTOLUMINECENTE (ABC)	UND.	83	SIG	5,50	456,50
2	PLACA FOTOLUMINECENTE (SAÍDA)	UND.	93	SIG	5,50	511,50
3	PLACA FOTOLUMINECENTE (SAÍDA DE EMERGENCIA)	UND.	93	SIG	5,50	511,50
4	PLACA FOTOLUMINECENTE (SETA RETA P/DIREITA)	UND.	83	SIG	5,50	456,50
5	PLACA FOTOLUMINECENTE (SETA RETA P/ESQUERDA)	UND.	83	SIG	5,08	421,64
6	FITA DE MARCAÇÃO (AMARELO)	UND.	59	SIG	19,00	1.121,00
7	FITA DE MARCAÇÃO (VERMELHO)	UND.	59	SIG	19,00	1.121,00
<b>TOTAL</b>						<b>4.599,64</b>

**VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 17.599,48 (Dezessete mil, quinhentos e noventa e nove reais, e quarenta e oito centavos)**

- **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação
- **PRAZO DE ENTREGA:** de no máximo de 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da Ordem de Serviço/Compra no horário de 07h às 13h (horário local).

Joinville, 22 de maio de 2023.

**FERNANDO GUILHERME  
SEILER:07464935926**

Assinado de forma digital por  
FERNANDO GUILHERME  
SEILER:07464935926  
Dados: 2023.05.22 10:53:22 -03'00'

FERNANDO GUILHERME SEILER  
RG: 5123080 - SSP SC

Rua XV de Novembro, 7143  
Joinville – Santa Catarina  
(47) 98843-8652  
CNPJ: 39.988.022-0001-47  
fgscomercialjle@gmail.com